
Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐ 
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐ 
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S
A
T
Z

1

Start
19:00 A  VfL Marburg S

I II III IV V VI Punkte
8 4 10 14 20 11

196
17:20

0
13

3
14

5
16

6
17

7
19

11 Auszeit

5:10

Ende
19:32 B  TG Wehlheid… R

I II III IV V VI Punkte
20 7 22 12 9 23

25

╳

15
3
17

4
18

10
19

11
21

14
25

Auszeit

S
A
T
Z

2

Start
19:35 B  TG Wehlheid… S

I II III IV V VI Punkte
7 22 12 9 23 20

1814 18 15
10:13 16:2310:14

17:24
0
8
17

1
9
18

2
10

3
13

4
15

6
16

Auszeit

2:5
16:19

Ende
19:58 A  VfL Marburg R

I II III IV V VI Punkte
11 8 6 10 7 20

25

╳

9
23

1
10
24

2
11
25

5
15

7
16

8
18

Auszeit

Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐ 
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐ 
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S
A
T
Z

3

Start
20:01 A  VfL Marburg S

I II III IV V VI Punkte
11 8 6 9 7 4

2220
7:13

1
13

2
15

4
16

6
18

7
19

9
22

Auszeit

7:11
9:17

Ende
20:26 B  TG Wehlheid… R

I II III IV V VI Punkte
20 14 15 12 9 22

2518
22:18
24:22

╳

18
25

1
19

3
20

5
21

6
22

14
24

Auszeit

18:13

S
A
T
Z

4

Start
20:29 B  TG Wehlheid… S

I II III IV V VI Punkte
14 22 12 9 23 20

2118
12:16
18:21

1
8
18

2
11
19

4
12
21

5
14

6
15

7
16

Auszeit

2:5
7:11

Ende
20:54 A  VfL Marburg R

I II III IV V VI Punkte
11 8 6 10 7 20

25

╳

11
20

1
12
22

6
14
23

7
16
25

8
17

10
18

Auszeit

Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐ 
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐ 
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S
A
T
Z

5

Start
20:57 B  TG Wehlheid… S

I II III IV V VI Punkte
14 15 12 23 22 20

8

0 3 4 5 6 8 Auszeit

Ende
21:14 A  VfL Marburg R

I II III IV V VI Punkte
20 11 8 6 10 7

15

╳

8
1
9

3
12

5
14

6
15

7 Auszeit

Wechsel
8:7 B  TG Wehlheid… S

I II III IV V VI Punkte
14 15 12 23 22 20

12

 
9

 
10

 
11

 
12

  Auszeit

10:11
11:13

Oberliga – Frauen (Hinrunde)
Frauen

A  VfL Marburg vs. TG Wehlheiden B
Spiel 35 12.11.2022 19:00 Uhr

Kaufmännische Schulen
35037 Marburg 

A
uf

st
el

lu
ng

A
uf

st
el

lu
ng

A
uf

st
el

lu
ng

C

A  VfL Marburg 12/14
3 Brössel, Franziska M…
4 Ahrens, Pauline X
6 Knop, Rabea X
7 Knop, Hanna X
8 Scholand, Nele X
9 Greib, Sarah Christina X

10 Löffler, Teresa X
11 Janoschek, Carolin X
14 Phan, Sissi X
16 Schenk, Leonie X
17 Campos Meurer, Pia X
20 Stroth, Sanna X
A  Libero

16 Schenk, Leonie X
17 Campos Meurer, Pia X
A  Offizielle
T Ellenberger, Stephan E

C

B  TG Wehlheid… 10/14
7 Wörz, Alina X
9 Sturm, Christine X

12 Hubenthal, Sabrina X
13 Heikura, Emilia Jasmi… X
14 Middendorf, Sarah X
15 Stark, Katharina X
18 Langenkamp, Laura X
20 Hoß, Lea Isabell X
22 Rath, Miriam X
23 Westphal, Johanna X
B  Libero

13 Heikura, Emilia Jasmi… X
B  Offizielle
T Theis, Lea E

CT Stark, Fabian E

Legende: X: Eingesetzt, E: Manuell ergänzt N: Neubenennung
★: MVP

Bemerkungen
da kein Schiedsrichter vom HVV da war, musste ersatzweise die 2. Schiedsrichterin (C-
Schein) den Ersten machen und der zweite wurde spontan von jemandem mit einem D-
Schein übernommen. Es wurde mit TG Wehlheiden abgesprochen und sie haben 
zugestimmt. 
Spielbericht wurde ohne Schiedsrichter PIN durch die spielenden Mannschaften 
abgeschlossen.

Sanktionen
V B H D A/B Satz Spielstand

3:2

Ergebnisse
A  VfL Marburg TG Wehlheid… B

A W G P Satz Dauer P G W A
1 1 0 19 1 32 25 1 0 0
0 0 1 25 2 23 18 0 4 2
2 1 0 22 3 25 25 1 2 1
0 0 1 25 4 25 21 0 2 2
0 0 1 15 5 17 12 0 0 2
3 2 3 106 122 101 2 8 7
Start: 19:00 Ende: 21:14 Dauer: 2:14

Sieger: VfL Marburg

Schiedsgericht Linienrichter
1 Sieb, Lina 1
2 Ciliox, Florian 2

Schreiber 3
Schr. Altfeld, Liv 4

Assist. Lefarth, Maya

Dokument erstellt: 12.11.2022 21:27 Uhr
Spiel protokolliert mit SAMS Score
https://www.sams-score.de


