

Oberliga – Frauen (Hinrunde) Frauen

(A) VfL Marburg vs. TG Wehlheiden (B) Spiel 35

12.11.2022 19:00 Uhr

Kaufmännische Schulen 35037 Marburg



10/14

				S		Start 19:00 A VfL Marburg			S	En 19:		B TG Wehlheid				R				
	Aı	ufsch	lagfolge	Λ	-	=	Ξ	IV	٧	VI	Punkte	-	=	Ξ	IV	٧	VI	Punkte		
	Sta	Startaufstellung		artaufstellung			8	4	10	14	20	11	4.0	20	7	22	12	9	23	
lu		S	pielernr.	П		6					19							25		
ufstellung	Auswechsel- spieler	č	:-1-41	Z		17:20														
Ā	·	Sp	ielstand																	
	Aufschlag- runden	1. 2. 3. 4.	5. 6. 7. 8.	1	0 13		5 16	6 17	7 19	11	Auszeit 5:10	X 15		4 18	10 19	11 21	14 25	Auszeit		
<u> </u>												al a								

S	St 19:	art :35	В	TG W	ehlhei	d	S	Ende 19:58 A VfL Marburg						R
_	-	II	III	IV	٧	VI	Punkte	ı	II	III	IV	٧	VI	Punkte
A	7	22	12	9	23	20		11	8	6	10	7	20	
T	14			(18)	15		18							25
Z	10:13			16:23	10:14									
				17:24										
2	0	1	2	3	4	6	Auszeit	X	1		5		8	Auszeit
_	8 17	9 18	10	13	15	16	2:5 16:19	9 23	10 24	11 25	15	16	18	

				S		art :01	A VfL Marburg			rg	S	En 20:		В	B TG Wehlheid			
	Α	ufschlagfolge artaufstellung		Ā	ı	II	III	IV	V	VI	Punkte	- 1	=	III	IV	٧	VI	Punkte
١.				Startaufstellung			11	8	6	9	7	4		20	14	15	12	9
2		s	pielernr.	ĮΤ						20	22					(18)		25
fetall	Auswechsel- spieler			Z						7:13						22:18		
٩		Sp	ielstand													24:22		
		1.	5.	ါ၁	1	2	4	6	7	9 22	Auszeit	X	1	3			14	Auszeit
	Aufschlag- runden	2. 3. 4.	6. 7. 8.	3	13	15	16	18	19	<i>4</i>	7:11 9:17	18 25	19	20	21	22	24	18:13

S		art :29	В	TG W	ehlhei	d	S	Ende 20:54 A VfL Marburg						R
	-	II	III	IV	>	VI	Punkte	ı	II	III	IV	V	VI	Punkte
Α	14	22	12	9	23	20		11	8	6	10	7	20	
T				18			21							25
Z				12:16										
				18:21										
1	1	2	4	5	6	7	Auszeit	X ₁	1	6	7	8	10	Auszeit
4	8 18	11 19	12 21)	14	15	16	2:5 7:11		12 22	14 23	16 ②	1 /	18	

A VfL Marburg

T Ellenberger, Stephan

			S	St 20	art :57	B	TG W	ehlhei	d	S	En 21	ide :14	Œ	VfL I	Marbu	rg	R	Wec 8	:hsel :7	B	TG W	ehlheid	d	S
	A	ufschlagfolge	Λ	ı	II	III	IV	V	VI	Punkte	ı	Ш	III	IV	٧	VI	Punkte	ı	=	III	IV	٧	VI	Punkte
_	Sta	ırtaufstellung		14	15	12	23	22	20		20	11	8	6	10	7	4 -	14	15	12	23	22	20	10
i i		Spielernr.								8							15							12
ufste	Auswechsel- spieler	Spielstand	Z																					
Ā		Spieistanu																						
		1. 5.	_	0	3	4	5	6	8	Auszeit	X	1	3	5	6 15	7	Auszeit	0	10	1 1	10			Auszeit
	Aufschlag- runden	2. 6. 3. 7. 4. 8.	5								8	9	12	14	19			9	10	11	12			10:11 11:13

	~	, vi=a. 5a. g			10 110111110101111	
_	3	Brössel, Franziska M		7	Wörz, Alina	Х
-	4	Ahrens, Pauline	Χ	9	©Sturm, Christine	Χ
	6	Knop, Rabea	Χ	12	Hubenthal, Sabrina	Χ
	7	Knop, Hanna	Х	13	Heikura, Emilia Jasmi	Х
	8	© Scholand, Nele	Х	14	Middendorf, Sarah	Х
	9	Greib, Sarah Christina	Χ	15	Stark, Katharina	Х
t	10	Löffler, Teresa	Х	18	Langenkamp, Laura	Х
٦	11	Janoschek, Carolin	Х	20	Hoß, Lea Isabell	Х
1	14	Phan, Sissi	Х	22	Rath, Miriam	Х
Ί	16	Schenk, Leonie	Х	23	Westphal, Johanna	Х
	17	Campos Meurer, Pia	Х	(B)	Libero	
7	20	Stroth, Sanna	Х	13	Heikura, Emilia Jasmi	Х
<u>'</u>	A			(B)	Offizielle	
)	16	Schenk, Leonie	Х	T	Theis, Lea	E
2	17	Campos Meurer, Pia	Х	СТ	Stark, Fabian	Е
Ĺ	A) Offizielle				

12/14 B TG Wehlheid...

Sanktionen V B H D A/B Satz Spielstand

Bemerkungen da kein Schiedsrichter vom HVV da war, musste ersatzweise die 2. Schiedsrichterin (C-Schein) den Ersten machen und der zweite wurde spontan von jemandem mit einem D-Schein übernommen. Es wurde mit TG Wehlheiden abgesprochen und sie haben

zugestimmt.
Spielbericht wurde ohne Schiedsrichter PIN durch die spielenden Mannschaften abgeschlossen.

Ergebnisse												
(<u>A</u>)'	VfL	. Mar	burg	TG Wehlheid (B)							
Α	W	G	Р	Satz	Dauer	Р	G	W	Α			
1	1	0	19	1	32	25	1	0	0			
0	0	1	25	2	23	18	0	4	2			
2 1 0 22 3 25 25 1 2 1												
0	0	1	25	4	25	21	0	2	2			
0	0	1	15	5	17	12	0	0	2			
3 2 3 106 122 101 2 8 7												
Start: 19:00 Ende: 21:14 Dauer: 2:14												
Sieger: VfL Marburg 3:2												

	Schiedsgericht	Linienrichter					
1	Sieb, Lina		1				
2	Ciliox, Florian		2				
	Schreiber	3					
Schr.	Altfeld, Liv		4				
Assist.	Lefarth, Maya						

Dokument erstellt: 12.11.2022 21:27 Uhr Spiel protokolliert mit SAMS Score https://www.sams-score.de